הרקע לבקשה וטענות הצדדים

1. במוקד התובענה הייצוגית שהוגשה לבית המשפט המחוזי עמדה "ארנונה מיוחדת – שירותי כבאות" שגבתה עיריית גבעתיים (להלן: העירייה או המבקשת) ככובעה כרשות כבאות עירונית לפי חוק שירותי כבאות, התשי"ט-1959 (להלן: חוק שירותי כבאות). במהלך שנת 2010 חויבו תושבי גבעתיים, ובהם המשיבים, בארנונה כללית, ובנוסף חויבו בארנונה מיוחדת לכבאות בסכום של 200.54 ש"ח (להלן: הארנונה המיוחדת). גביית הארנונה המיוחדת נעשתה מכוח סעיף 10.1 לצו הארנונה של

העירייה משנת 1985, בו צוין כי ארנונת הכבאות הוטלה בהתאם להחלטת מועצת העיר, אשר התקבלה לפי סעיף 16(א) לחוק שירותי כבאות. במאמר מוסגר יצוין כי חוק שירותי כבאות בוטל בשנת 2013.

2. ביום 26.12.10 הגישו המשיבים תובענה מנהלית כנגד המבקשת ובצדה בקשה לאשרה כתובענה ייצוגית. המשיבים טענו, כי הטלת הארנונה המיוחדת גרמה להעלאה חריגה של תעריפי הארנונה בתקופה הרלוונטית, מבלי שנתקבל אישור מראש לגבייתה מאת שרי הפנים והאוצר, כנדרש על פי חוק ההסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב), תשנ"ג-1992 (להלן: חוק ההסדרים). בנוסף טענו המשיבים כי הארנונה המיוחדת נגבתה בסכום קבוע שאינו נגזר מאופן השימוש בנכס ומשטחו, בניגוד להוראות סעיף 8 לחוק ההסדרים. המשיבים ביקשו סעד המצהיר כי העירייה אינה זכאית להמשיך לגבות את הארנונה המיוחדת וכן סעד של השבה.

3.

דיון והכרעה

14. לאחר שעיינתי בבקשה על נספחיה, הגעתי לכלל מסקנה כי דינה להידחות. כידוע, אין בהגשת ערעור על פסק דין, כשלעצמה, כדי לעכב את ביצועו (תקנה 42 לתקנות בתי משפט לעניינים מנהליים (סדרי דין), התשס"א-2000). מאחר ועיכוב ביצוע פסק הדין הוא חריג לכלל האמור, על המבקש להראות כי סיכויי הערעור להתקבל טובים וכי מאזן הנוחות נוטה באופן מובהק לטובתו, במובן שביצוע פסק הדין יגרום לו נזק שאינו בר-תיקון או כי יהיה קושי ממשי להשיב את מצב הדברים לקדמותו אם יתקבל הערעור (ראו למשל: ע"ם 1662/14 ג'וסי נ' הוועדה המקומית לתכנון ולבניה טייבה (1.4.2014); ע"ם 3461/05 מועצה מקומית כפר קרע נ' עבאדי (16.5.2005)).